ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ

No.2025.24

2025年10月

検査受託中止のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

このたび、下記検査項目におきまして、受託中止をご案内いたします。

健康と医療の未来に貢献すべく、より良い検査サービスのご提供に努めてま

いります。

謹白

記

■最終受託日     ２０２５年１２月３日（水） ご依頼分まで

■対象項目

次ページをご参照ください

一般社団法人   福岡市医師会臨床検査センター

〒814-0001 福岡市早良区百道浜１丁目６番９号 ＴＥＬ（０９２）８５２-１５０６ ＦＡＸ（０９２）８５２-１５１1

■対象項目

検査項目

一覧

掲載頁

項目

コード
検 査 項 目 受託中止理由、代替項目

未掲載 2380 尿中蛋白分画

項目集約のため

代替項目はありません

関連項目：3632 尿中免疫電気泳動

〔尿中ベンスジョーンス蛋白の同定〕

未掲載 特伝 γ-アミノ酪酸（ＧＡＢＡ）＜血漿、髄液＞
受託数僅少のため

代替項目：2077 アミノ酸分析（３９種類）

2742 アミノ酸分析（４１種類）

未掲載 特伝 糖代謝解析
受託数僅少のため

代替項目はありません

未掲載 特伝 ビタミンＥ分画
受託数僅少のため

代替項目はありません

未掲載 2205 イオン化カルシウム
機器老朽化のため

代替項目はありません

関連項目：82 Ｃａ（カルシウム）

154 3535 キニジン
試薬製造販売中止のため

代替項目はありません

未掲載 特伝 ヘパリン
受託数僅少のため

代替項目はありません

未掲載 3715 抗Ｓｍ抗体
項目集約のため

代替項目：3713 抗Ｓｍ抗体〔ＣＬＥＩＡ〕

未掲載 3714 抗ＲＮＰ抗体
項目集約のため

代替項目：3733 抗ＲＮＰ抗体〔ＣＬＥＩＡ〕

未掲載 3711 抗ＳＳ-Ａ/Ｒｏ抗体
項目集約のため

代替項目：3723 抗ＳＳ-Ａ/Ｒｏ抗体

〔ＣＬＥＩＡ〕

未掲載 3712 抗ＳＳ-Ｂ/Ｌａ抗体
項目集約のため

代替項目：3724 抗ＳＳ-Ｂ/Ｌａ抗体

〔ＣＬＥＩＡ〕

未掲載 3717 抗Ｓｃｌ-７０抗体
項目集約のため

代替項目：3722 抗Ｓｃｌ-７０抗体

〔ＣＬＥＩＡ〕

未掲載 2772 抗Ｊｏ-１抗体
項目集約のため

代替項目：3718 抗Ｊｏ-１抗体〔ＣＬＥＩＡ〕

未掲載 特伝 １７染色体（ミラーディカー症候群）
受託数僅少のため

代替項目：特伝 マイクロアレイ染色体検査

未掲載 特伝 亜硝酸/硝酸イオン
受託数僅少のため

代替項目はありません